第２回岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会 議事概要

◇岡山県生涯学習センター

○日 時：令和４年10月28日（金）９時20分～10時25分

○場 所：県立図書館 サークル活動室１

○出席者：岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会関係委員 ６名

※全員の出席により会議は成立

事務局 生涯学習課長 外６名

○概 要

１．委員会運営

審査手順について事務局から説明した。

２．主な議事の内容（委員意見）

申請団体からのプレゼンテーションを行った上で、管理運営の基本方針、サー

ビス向上につながる質の高い管理運営に向けた取組、申請者の管理運営体制など

の審査項目について審査を行い、各委員の評価をもとに総合的に検討した結果、

当該申請団体が適当とされた。

当該審査結果を踏まえ、当該団体を指定管理者の候補としたものである。

選定された指定管理者候補に係る主な意見は次のとおり。

・平成19年度から令和４年度までの間、同センター指定管理業務に係る指定管

理者の構成員を務めた実績に基づき、施設の設置目的を踏まえ、施設の利用

促進や利用者へのサービスの充実が期待できる提案内容であった。

・これまで培ってきた大学や企業等との連携による取組や、子どもだけでなく

大人の利用促進に向けた取組など、科学教育の普及・推進に向けた提案内容

が評価された。

３．審査票の集計結果

審査票の集計結果は次のとおり（780点満点）

一般財団法人 岡山県青年館 546点

採点結果を踏まえ、一般財団法人 岡山県青年館を指定管理者候補として選定

した。

４．今後日程について

今後の日程について、次のとおり説明した。

選定結果については、後日申請者に通知する。

令和４年11月議会の議決を経て、指定管理者に指定する。

第２回岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会 議事概要

◇岡山県立博物館

○日 時：令和４年10月28日（金）10時25分～11時20分

○場 所：県立図書館 サークル活動室１

○出席者：岡山県教育委員会指定管理者候補選定委員会関係委員 ６名

※全員の出席により会議は成立

事務局 文化財課長 外６名

○概 要

１．委員会運営

審査手順について事務局から説明した。

２．主な議事の内容（委員意見）

申請団体からのプレゼンテーションを行った上で、管理運営の基本方針、サー

ビス向上につながる質の高い管理運営に向けた取組、申請者の管理運営体制など

の審査項目について審査を行い、各委員の評価をもとに総合的に検討した結果、

当該申請団体が適当とされた。

当該審査結果を踏まえ、当該団体を指定管理者の候補としたものである。

選定された指定管理者候補に係る主な意見は次のとおり。

・平成30年度から令和４年度までの間、岡山県立博物館の指定管理業務を務め

た実績に基づき、利用者等のニーズを踏まえた質の高い管理運営に向けた提

案内容であった。

・同社が指定管理を担う岡山県渋川青年の家との広報面での連携や、携帯型翻

訳機の導入等、更なるサービス向上につながる取組が提案された。

・施設の大規模改修に伴う設備更新等に係る仕様変更にも的確に対応した提案

内容であり、改修後も円滑な維持管理業務が期待される。

３．審査票の集計結果

審査票の集計結果は次のとおり（600点満点）

国際ライフパートナー株式会社 398点

採点結果を踏まえ、国際ライフパートナー株式会社を指定管理者候補として選

定した。

４．今後日程について

今後の日程について、次のとおり説明した。

選定結果については、後日申請者に通知する。

令和４年11月議会の議決を経て、指定管理者に指定する。

	syouse-gijigaiyou
	hakubutsukan-gijigaiyou